סיפור מעורר השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שרה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו איזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

## הפצת היהדות - בלי פוליטיקה

הרב ישעיהו הרצל

הגעתי לתקופת לימודים בישיבה שבחצר הרבי לקראת תשרי תשכ"ה (1964), ובטבת נכנסתי לראשונה ליחידות לקראת יום הולדתי. לפני היחידות כתבתי על פתק כמה שאלות ועניינים שונים, אך בפועל העניין הראשון שעליו דיבר עמי הרבי דווקא לא היה מוזכר כלל בפתק שלי, והיה לפלא בעיניי - בנוגע לאמירת תהלים בלילה: "מן הסתם אתה יודע שאצלנו לא נוהגים לומר תהלים מצאת הכוכבים ועד חצות לילה, חוץ מאשר בעשרת ימי תשובה, ראש השנה ויום הכיפורים.

תשובת הרבי הייתה שצריך לפחות שהסידור יהיה פתוח לפניי בשעת התפילה, שכן כשהסידור פתוח אז "האותיות מאירות לאדם המתפלל".

ביקשתי גם ברכה עבור אבי, אבל כשהרבי הגיע לשם שכתבתי, הוא שאל, "כתבת פנחס לייביש, אבל קוראים לו הרי גם מיכאל - זה לפני פנחס לייביש או אחרי?" וכשעניתי מיכאל פנחס לייביש, הרבי הוסיף בעיפרון, ואחר כך בירך אותי ליום הולדתי.

בטבת תשכ"ו (1966) הגעתי שוב לרבי לתקופת לימודים. ביחידות שהייתה לי לפני שחזרתי ארצה בפעם הקודמת, סיפרתי לרבי שאבי כבר מדרבן אותי בנוגע לשידוך. "היות שמנהג ירושלים להתחתן בגיל צעיר יותר", אמר הרבי, "כדאי שתתחיל כבר לחשוב על זה". אכן, בפעם הזו נפגשתי עם זוגתי, ולפני שבת מברכים ניסן נכנסתי ליחידות וביקשתי את ברכתו של הרבי לשידוך.

חזרתי אז שיחה של הרבי על המובא בתניא בנוגע ל"ייחוד נפלא שאין ייחוד כמוהו" בין יהודי לקב"ה על ידי לימוד התורה, ובה מבאר הרבי שייחוד נפלא זה הוא בעיקר על ידי לימוד פנימיות התורה, תורת החסידות.

«

לציון שבועים שנה למנהיגותו של הרבי, יתמקדו פרסומי JEM בכל שבוע
באחד מהמאורעות, הרעיונות או האישים הקשורים לחייו של הרבי.

מאורעות | רעיונות אישים

בשנת תשל"ז (1977) הוצע לי לכהן כרב בכפר תבור. כתבתי לרבי, ותוכן תשובתו הייתה, "באם ינהיג את הרבנות על פי השולחן ערוך, שיקבל את המשרה". עבודת הרבנות מזמנת מצבים מאתגרים, והרבי התנה את הסכמתו בכך שאחליט בתוקף שלא להתפשר ולא לסטות כהוא זה מדרך ההלכה.

בתקופת הרבנות שלי בכפר תבור, הוצע לי פעם תפקיד מסוים בתחום ההוראה והפצת המעיינות. נטייתי לסרב להצעה, שכן הרגשתי עמוס מדי ולא היה נראה לי שאוכל לקחת על עצמי פעילות נוספת. לפני שהחלטתי, שאלתי את הרבי על כך, ובתשובתו הוא שלל את חששותיי. הרבי הזכיר את מאמר חז"ל במסכת מגילה, "רווחא לבסימא שכיח", שפירושו: "יש מקום [בבטן, גם אחרי שכבר שבעים] לדברים מתוקים" - כלומר, לא רק שתפקיד נוסף זה לא יזיק לי, אלא הוא יביא תוספת מרץ וחיות. אכן, במהלך אותה תקופה החלה תנופה גדולה בכל ענייני הפצת היהדות, שאת תוצאותיה רואים ב"ה עד היום הזה.

הרב ישעיהו הרצל כיהן כרבה של כפר תבור בשנים תשל"ח-תשס"ו (1978-2006), ומאז מכהן כרבה של נוף הגליל. הוא רואיין בביתו, בחודש אייר תשע"ה (2015).

**לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויזכר שיחיו מינסקי**

## השבוע לפני:

**< תש"ו (1950) — במענה לשאלת המשפיע הרב ניסן מננוב, האם לדחות את חתונת בתו שנקבעה לתאריך שחל בתוך ימי השלושים להסתלקות אדמו"ר הרי"צ ב' שבט, השיב הרבי שלדעתו יש לערוך את החתונה במועדה ולשמח את החתן והכלה בניגוני חב"ד.

זהו מסר שאני משתדל להעביר בכל הזדמנות לתלמידי הישיבה: "צריכים לדעת נגלה היטב, וכשיודעים נגלה, אפשר לקרב לחסידות".

באותה יחידות הרבי גם דרבן אותי לפרסם חידושי תורה שכתבתי. הוא אמר שאבקש משני אנשים לעבור על הדברים, ואם הם יקבעו שתהיה בהם תועלת לרבים ושכדאי לפרסמם, שאדאג לקבל עליהם מראש הסכמות מרבנים.

בתחילת חודש אדר תשכ"ט (1969) עברנו לקריית מלאכי, וזכינו להיות בין חמשת המשפחות הראשונות שהתיישבו שם בשליחות הרבי, כדי לייסד את שכונת "נחלת הר חב"ד". פעלנו שם רבות בקרב עולי גרוזיה הרבים שהתיישבו בעיר. מאחר שלא היה לנו עדיין בית כנסת משלנו, התפללנו בבתי הכנסת שלהם, בנוסף שלהם ובמנגינות שלהם, וארגנו שם שיעורי תורה והתוועדויות.

אחרי כמה שנים החלו להגיע הצעות לרבנות ביישובי האזור וכן הצעות לעבוד בשדה החינוך, ובמקביל הייתה גם הצעה להצטרף לכולל חדש שהוקם בעיר נצרת עילית (כיום, "נוף הגליל"). כתבתי לרבי על תשע הצעות שונות שהיו לי, ומכל האפשרויות הורה לי הרבי להתעניין בכולל בנצרת עילית.

כך הגענו לעיר בתחילת תשל"ב (1971), והתחלתי ללמוד בכולל של ה"תנועה להפצת תורה". בתחילה הייתי האברך החב"די היחיד באותו כולל, ובהמשך הצטרפו נוספים. הסדר היה שלמדנו בכולל כחצי יום, ובשעות אחר הצהריים והערב היינו יוצאים לפעילות בעיר וביישובי האזור.